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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE "
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté:

13.03.2025

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me datén 06.03.2025, pas shqyrtimit t€ Plani Vjetor
t& Punés sé Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2025, té paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit té
Komunés, t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar
né nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 08/2008), nenin
27, t& Statutit t¢ Komunés sé Fushé-Kosovés Nr. 98, té datés 17.08.2012, nenin 9, t€ Rregullores
pér Punén e Kuvendit t&¢ Komunés Nr. 62, t€ datés 16.05.2013 miraton:

PLANIN VJETOR Ti PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES PER VITIN 2025
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Realizueshmeéria - Plani i Veprimit Janar/Dhjetor 2025
Janar 2025

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale té
propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin pérfundimtaré t€ Planit Vjetor t€ Punés s&
Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2025;

Raporti i Punés pér funksionimin e Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2024;

Informata nga Drejtorité e Ekzekutivit t& Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas rrjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe

Té& ndryshme.

Shkurt 2025

Mbledhja Solemne e Kuvendit t¢ Komunés pér nderé t&é Festés sé Pavarésisé sé
Kosovés - 17 Shkurtit

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave;
Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve té propozuara nga Ekzekutivi i Komunés
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reiniivit 1€ Komungs dhe rupat ¢ Kovendit sipas vjed

peviodike dhe kohezionit pér informim 0 pérputhije e zhvillimin dhe

Té ndryshme.
Wiars 2025

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi I mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shgyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve fjera strategjike komunale t&
propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés;

Raporti pérfundimtar Vietor i Punés s& Kryetarit t€ Komunés pér vitin 2024;

Shqyrtimi i Raportit pérfundimtar vjetor financiar pér buxhetin e shpenzuar né vitin 2024;
Informata nga Drejtorité ¢ Ekzekutivit t& Komunés dhe trupat ¢ Kuvendit sipas rmjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe

T& ndryshme.

Prill 2024

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstrakiit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Fkzekutivi 1 Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale t&
propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés;

Shqyrtimi dhe krahasimi i shpenzimeve me planifikimin buxhetor pér periudhén
Janar/Mars 2025;

Informaté e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pér punét tekniko-formale
dhe shéndetésore né Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare, si dhe punéve dhe
aktiviteteve né Qendrén pér Puné Sociale;

[nformaté ¢ Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés pér punén né tremujorin e par€, pér
Kuvendin e Komunés, Komitetet ¢ Pérhershme dhe Komitetet tjera;

Informaté e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Mjedisit.

10. Informaté e Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik,
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kutivii 18 Kormnés dhe tupat ¢ Kuverddit sipas riedhés

forimim e pérpathic me zhvilurmin dhe

Hupia ¢ mbledhjes, verifikimi i knorumt, arsyeiimi | mungesave;

Shayrtimi dhe aprovimi [ eksiraktit t& procesverbalif nga rabledhja e kaluar,

Adresimi [ pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t€ propozuara nga tkzekutivi 1 Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale té
propozuara nga Ekzelaitivi 1 Komunés;

Shqyrtimi dhe miratimi i rishikimit t& buxhetit pér vitin 2025;

Informaté ¢ Drejlorisé pér Arsim pér rrjedhén e vitit shkollor 2024/2025 dhe pérgatitjet ¢
nxénésve pér testet e semimaturés dhe maturés shietérore;

[nformata nga Drejtorité e Ekzekutivit &8 Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas njedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe

Té ndryshme.

Qershor 2025

Mbledhja Solemne e Kuvendit t& Komunés pér nderé té Dités s& Clirimit t&€ Komunés
sé Fushé-Kosovés - 12 Qershorit

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Fkzekutivi 1 Komunés

Shayrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale t&
propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés;

Shgyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028;
[nformaté e Drejtorisé sé Inspektoratit pér punén dhe aktivitetet ¢ saj né periudhén pesé
mujore t& vitit 20235;

[nformaté e Drejtorisé s& Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural pér punén e saj, lidhur me grantet
dhe subvencionet pér fermerét e komunés;

[nformaté e Drejtorisé sé Arsimit pér ndarjen e bursave pér studentét e Komunés s€ Fushe-
Kosovés.

Informata nga Drejtorit¢ e Ekzekutivit t& Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas rrjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe

T¢ ndryshme.



9.

L P R N

LA

&

Lh = D N —

fo!

Kareild 2025
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el i propozim-venditove & propoznara nga Blerekatna ¢ Komnunts
Shgyitimi 1 projeki-regulloteve, planeve dhe dokamenieve tora strategyike komuitale

propozuara nga Ekzekuiivi 1 Komunés;

Raportimi i Kryetarit ¢ Komunés pér situatén ekonomiko-financiare € Komunés pér
periudhén gjashtémujore;

Shqyrtimi dhe krahasimi i shpenzimeve me planifikimin buxhetor pér periudhén
Prill/Qershor 2025;

Informata nga Drejtorité ¢ Ekzekutivit t& Komunés dhe trupat € Kuvendit sipas rijedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe

Té ndryshme.

Gusht 2025

Hapja ¢ mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi 1 mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar;

Advesimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Fkzekutivi 1 Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale &
propozuara nga Fkzekutivi 1 Komunés;

Informaté e Drejtorisé s& Arsimit pér fillimin ¢ vitit t& ri shkollor 2025/2026;

Informata nga Drejtorité e Ekzekutivit t& Komungs dhe trupat e Kuvendit sipas njedhés
periodike dhe kohezionit p&r informim né pérputhje me zhvillimin dhe

T& ndryshme.

Shtator 2025

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi | mungesave,;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Bkzekutivi i Konunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale &
propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés;

Shgyrtimi dhe miratimi i buxhetit t& Komunés pér vitin 2026;

Informaté e Drejtorisé sé Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural pér zhvillimin e projekteve dhe
ndatjen e subvencioneve pér fermerét e Komunés s& Fushé-Kosovés,

Informata nga Drejtorité e Ekzekutivit t& Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas rrjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe
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Té ndryshme.

Né tremujorin e fundit té vitit 2025, mbahen zgjedhjet lokale pér Kuvendin e Komunés,
pastaj realizohet certifikimi dhe inaugurimi i Kuvendit t&¢ Komunés pér mandatin zgjedhor
2025-2029.

Politikat programore, projekt-rregulloret, propozim-vendimet, planet investive, planet dhe
dokumentet strategjike, raportet financiare tremujore dhe vjetore, plani vjetor i prokurimit
dhe plani vjetor i punés s& auditimit t& brendshém shqyrtohen paraprakisht né Komitetin
pér Politiké e Financa, mbéshtetur né kompetencat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér
Politiké dhe Financa qé burojné nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale.

Politikat programore, projekt-rregulloret, propozim-vendimet, planet investive, planet dhe
dokumentet strategjike dhe ¢éshtjet tjera té definuara me ligj, shqyrtohen paraprakisht né
Komitetin pér Komunitete, mbéshtetur né kompetencat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér
Komunitete qé burojné nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale.

Pér zbatimin e Planit Vjetor t&¢ Punés sé Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2025, kujdeset
Kuvendi i Komunés - Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés dhe Kryetari i Komunés

Plani Vjetor i Punés sé Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2025 hyn né fuqgi 15 dit€ pas
regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe
publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t€ Komunés,
Drejtorateve té Komunés dhe Arkivés.




